
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO 
Fundo Municipal de Educação de Monteiro 

Comissão Setorial de Licitação - CSL 
 

Monteiro – Paraíba – Brasil 
Rua Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, 1º Andar, Centro – CEP: 58.500-000. 

 
 

    
 
MEMORANDO 019/2019 – CSL  
 

   Monteiro-PB, 06 de Maio de 2019. 
 

 
Aos setores competentes, para efeitos de conhecimento e empenho, resultado 

da Licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL.  

 

PROCESSO LICITATORIO Nº. 019/2019 

ADESÃO Nº. 2.8.005/2019 

ABERTURA DO JULGAMENTO: 02/05/2019. 

HORA: 10h00min  

Nº. DE PROPONENTES: 01 (Um) 

OBJETO: ADESÃO AO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO N° 0.6.010/2019 PARA 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 13 – Fundo Municipal de Educação. 

Unidade Orçamentária: 13013 – Fundo Municipal de Educação. 

Programa de Trabalho: 12.306.1009.2041 - Programa de Alimentação Escolar do Ensino 

Fundamental. 

Programa de Trabalho: 12.306.1009.2043 - Programa de Alimentação Escolar Pré-Escolar 

- FNDE. 

Programa de Trabalho: 12.306.1009.2044 - Programa de Alimentação Escolar - EJA - 

FNDE. 

Programa de Trabalho: 12.361.1009.2046 - Programa Alimentação Escolar-AEE. 

Programa de Trabalho: 12.361.1009.2049 - Manutenção do Ensino Fundamental - MDE. 

Programa de Trabalho: 12.361. 1009. 2055 - Manutenção da Educação de Jovens e 

Aduldos. 

Programa de Trabalho: 12. 365.1009.2061- Manutenção da Educação Infantil. 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO 
Fundo Municipal de Educação de Monteiro 

Comissão Setorial de Licitação - CSL 
 

Monteiro – Paraíba – Brasil 
Rua Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, 1º Andar, Centro – CEP: 58.500-000. 

 
 

Programa de Trabalho: 12.361.1009.2049 – Manutenção do ensino fundamental - Outras 

Despesas - MDE. 

Programa de Trabalho: 12.122.1009. 2065- Manutenção da Secretaria de Educação. 

Programa de Trabalho: 12.361.1009.2053 – Manutenção Do Programa Salario Educação - 

FNDE. 

Programa de Trabalho: 12 361 1009 2059 Manutenção de Outros Programas FNDE. 

Natureza da Despesa: 3390.30.99 – Material de Consumo. 

 

VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): De 06 de Maio de 2019 a 06 de Maio de 2020, 

contado da data da sua assinatura. 

 

CONTRATANTE: Fundo Municipal Educação de Monteiro - PB – CNPJ: 11.442.838/0001-

51 – ANNA LORENA DE FARIAS LEITE NÓBREGA – Gestora do Fundo Municipal de 

Educação. 

 
CONTRATADA: SANTA MARIA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, pessoa jurídica de 

direito privado, com sede à Rua Guilhermino Barbosa, 52, Galpão B7, Catolé, Campina 

Grande – PB, CEP: 58.500-000, inscrita no CNPJ sob o nº. 19.253.218/0001-86. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 526.847,25 (Quinhentos e vinte e seis mil, oitocentos e 

quarenta e sete reais e vinte e cinco centavos) - NR DO CONTRATO: 19201/2019. 

 

 

RATIFICAÇÃO: 06 de Maio de 2019. 

CONTRATOS: 06 de Maio de 2019. 

 
 

Cordialmente, 
 
 

ERINALDO ARAUJO SOUSA 
Presidente da Comissão Setorial de Licitação 


